Concours TSI

CCP

Concours communs
Polytechniques

CCS

Concours Centrale
Supélec

Ecoles
Centrales

Banque
d’épreuves
Mines-Ponts



ke concours se deroule en 3 etapes :

hag




Des frais d'inscription a anticiper

CCP 160€ 160€ 160€
banque De 25 & 80€ De 0 4 26€ De 275 & 922€
d’épreuves

CCS De 35 & 290€ De 0 a 23€ De 38 & 1495€

= Soit un total de 473€ a 2577€ auxquels
s‘ajouteront des frais liés aux oraux :

= Transport + frais d"hébergement




poneours Communs Polytechniques

Lundi Frangais
4 mai
Maths
Mardi Physique
5 .
mai LV A
Nierareat Modélisation
6 mai .
Informatique
Jeudi
7 mai S21

Barre admissibilité 2015

4h

4h

4h

3h

3h

3h

6h

ENSEM

CCP

9
10

12

12

533 soit (9,2 / 20)

Telecom @

Banque CCP
EIVP Polytech
8 2
7 3
9 3
2 2
7 X
1 2
7 4
332 152
81/20 9,5/20



goReours Communs Polytechniques

CCP Banque CCP
ENSEM Telecom @ EIVP Polytech
Mathématiques 0,5h+0.5h 9 X X
Physique Chimie 0.5h+0.5h 7 X X
TP S21 4h 10 X X
Langue Vivante A 0,5h+0.5h 6 X X
TIPE 3h 8 5 4
Barre admission 2014
Capacité d’accueil 6 6 7 67

Classement des voeux a 1'issu des résultats d’admission




gole Nationale Supérieure d’Electricité et de

1**année
(BAC+3)

2™ année
(BAC+4)

3*™ année
(BAC+5)

Mecanique de Nancy

ingénieurs dans le domaine de 1'énergie ayant des
ique, Génie Electrique et en Sciences de I'Information.

les:

facteurs et sources

ommunication

énéra

&
[ &

4
, gestion de proj

Choix entre 3 majeures

A g o SR b ey

&
Choix d'une 1 mineure (6 mois)

d'énergie, langues, ¢

Compétences g

Ingénierie systeme




Eeole Nationale Superieure d’Electricite et de
VMiecanique de Nancy

Technologie Débouchés
de

Salaire annuel brut | rinformation -
apres 3 ans : A
29 OOO é 36 OOO € Energie | |

BTP

Frais de scolarité

annuels : - E
dllle promao :
615 € .

Diplomés a I"étranger: 16%

Stages : 32 semaines
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Telecom Physique

Salaire annuel brut

apres 3 ans:
36 000 a 44 000 €

Frais de scolarité
annuels :

615 €

Strasbourg

Débouchés

Automobile
Aerofiautique

. Ferroviaire
Technologie .

de
I'information Médical

Energie

Taille promo : 141
Diplomés a I'étranger: 6%

Stages : 12 semaines a I'étranger




gole d’'lngénieur de la Ville de Paris

* S1: Matiéres générales:

¢ S2: Environnement :

* S3: Construction:
i¢-i * S4: Eau-Informatique:

* S5: Espace urbain:

N . S6 : Travaux de fin d’étude

Possibilité de faire un double cursus : Ingénieur Architecte




Ecole d'Ingenieur de la Ville de Paris

Débouchés
Salaire annuel brut
Autres BTP

apres 3 ans : Construction
29 000 a 36 000 €

Transport

Technologie
de

Frais de scolarité linformation
annuels :

Taille promo : 95
1036 € Diplomés a I'étranger: 6%

Stages : 50 semaines dont 8 a I"étranger




Reseau Polytech

Unconcours d'acces pour 12 écoles réparties sur le territoire
proposant une ou plusieurs spécificités décrites ci-dessous :

[i]
[=]
[=]
(=]
(=]
(=]
(=]
[=]
(=]
(=]
(=]
[=]

Fau, environnement, aménagement
Electronique et systemes numériques
Energétique, génie des procédés
Génie biologique et alimentaire
Geénie biomédical, instrumentation
Génie civil

Génie industriel

Informatique

Mateériaux

Mathématiques appliquées et modélisation
Mécanique

Systémes électriques



EX : Polytech Montpellier

Débouchés

Salaire annuel brut _utomobile

\ ferroviaire BTP
apres 3 ans :
N Agro- Energie
29 OOO d 36 OOO € alimentaire :

Technologie de
l'information

Autres

Frais de scolarité

annuels : . T
dllle promao .
615 € ;

Diplomés a I'étranger: 13%

Stages : 28 semaines




concours Centrale Supelec

Lundi
27 avril

Mardi
28 avril

Mercredi
29 avril

Jeudi
30 avril

Mathématiques 1
Rédaction
Physique-Chimie 1
S21
Physique-Chimie 2
Langue vivante

Mathématiques 2
Informatique

Barre admissibilité 2015

4h
4h
4h
4h
3h

3h

4h

3h

ECN

12

17

11

20

11

11

12

6
1396

(14/20)

Supaero

5
5

3

1
320

(11/20)

ESIEE

11

13

11

25

11

13

11

5
1096

(11/20)



oncours Centrale Supelec

Mathématiques 1
TP Physique-Chimie
Physique-Chimie 1

S21

Physique-Chimie 2
Langue vivante

Mathématiques 2

TIPE

Capacité d’accueil

0,5h
3h
0,5h
4h
0,5h+0,5h
0,5h

0,5h+0,5h

3h

ECN

12

12

10

20

10

13

12

11

10

Supaero

5
4

3

ESIEE

X

14

10

13



Ecole Centrale Nantes

| Vopton 1 | SN opion2- fiee | IR ¥

INGEMIEUR PAR LA VOIE DE L'APPRENTISSAGE SUR 3 ANS
(alternance entreprisefacole)

Ingénieur
Centrale Nantes

 Universté etrangere #ﬁﬁﬁ DD Centrale Nantes

+ universite etrangere

DI f o DD e

Génie civil

Mathématiques et applications
Océan

Réalité virtuelle

Robotique

Biomédical
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Un choix de filiére métier en 3¢ année est effectué pour étudier plus particuliéerement un secteur
d'activité ou une fonction dans l'entreprise




Ecole Centrale Nantes

Débouchés
Médical

Salaire annuel b]:"U_t pharmaceuti

que

apres 3 ans: oo

Banque :
91 aeronautique

36 000 a 44 000 € feroviaire

Energie

Frais de scolarité

annuels : . -
dallie promo .
615 € :

Diplomés a I'étranger: 13%

Stages : 44 semaines dont 24 a I'étranger




ISAE Supaero

 semestrel | semestre2 | semestre3 | semestred | semestre5 | semestre6 |
Modules Modules Domaine

Socl Sl dappcaio

commun r— commun broet o CQFilicre Projet de

Sciences expéﬁmemal Sciences fin d'etudes
Projet innovation
creativite entrepreneuriat

Socle commun Humanités

Socle commun Ingénierie et entreprise

Preparation a la vie professionnelle

: Stage, expériences
Stage ouvrier industrielles, internationale

Parcours renforce

Formation complémentaire




ISAE Supaero

. Technologie Débouchés
Salaire annuel brut L

l'information

apres 3 ans: Energie
38 000 a 46 000 €

Aeronautique

Frais de scolarité
annuels :

Taille promo: 314
1560 € Diplomés a I'étranger: 26 %

Stages : 20 semaines + 6 mois a I'étranger




Seole Superieure d’'lngenieur en Electronique
et Electrotechnique

Entrée Entree : Entrée
post-Bac post-Bac+1 post-Bac+3
(BAC 5 & 5TI2D) (CPGE, Ingénieurs) . 3 , Le (L3, Bachelor, M1)

Cycle ingénieur Cycle ingénieur
2¢™Me année 3°Me année

SEMESTRE 2 .
SEMESTRE 1 Branches Filieres

Informatique

Informatique Systémes d'information

Data et réseaux

Systémes embarqueés
Tronc commun

et unités
optionnelles Ingénierie des
systémes

Tronc commun et
unités optionnelles

Systémes électroniques

Génie industriel

Biotechnologie et e-santé

Santé, énergie et
Environnement Energie

Efficacité énergétique




Be0le Superieure d'Ingénieur en Electronique
et Electrotechnique
Salaire annuel brut R ovches
apres 3 ans: —

aeronautique

36 000 a 44 000 € Technologie ferroviaire

l'information

Frais de scolarité A
annuels :

Taille promo : 300
63833 € Diplomés a I'étranger: 6%

Stages : 48 semaines dont 3 mois a I'étranger




